

## Några nyheter från Latinamerika



Femte dagen av våldsamma attacker i nordöstra Brasilien

Nya våldshandlingar ledda av en kriminell gruppering inträffade i Natal, huvudstad i den brasilianska delstaten Rio Grande do Norte, mellan fredagskvällen och tidigt på lördagsmorgonen.

Med hänvisning till poliskällor rapporterar webbplatsen G1 att kriminella med skjutvapen fördrev invånare och satte eld på tre hus i kvarteret Igapói i norra Natal, i den femte dagen av våldsamma attacker som registrerats i landsdelen.

Enligt invånarna kom fyra kriminella med huvor och skottsäkra västar tidigt på morgonen till Travessa Marcílio Días och fördrev nio invånare från tre hus, som alla tillhörde samma familj. En 77-årig kvinna släpades ur sängen med en pistol mot huvudet. En granne som försökte hjälpa offren att släcka branden svimmade till slut av röken och fick föras till sjukhus.

"De slog in ytterdörren och andra hus, som ligger på samma tomt. De var mycket våldsamma, hotade hela tiden, släpade ut alla och satte eld på hela stället, bensin överallt. Vi har förlorat allting", sade en boende som bad att få vara anonym, enligt nyhetssajten.

En kriminalpolis sköts ihjäl i en attack igår kväll av kriminella i stadsdelen São Gonçalo do Amarante i Gran Navidad. Carlos Eduardo Nazario, 49, räddades och fördes av militärpolisen till sjukhuset Santa Catarina, i den norra delen av Natal, men avled av sina skador.

Regeringen har ännu inte offentliggjort någon dödssiffra sedan attackerna inleddes i Rio Grande do Norte. Civilpolisen bekräftade dock mordet på en butiksinnehavare natten till den 14 mars.

En misstänkt person dödades i en konfrontation med polisen samma dag. En annan dödades också igår under en eldväxling med poliser. Enligt sekretariatet för offentlig säkerhet i Rio Grande do Norte hade 104 personer gripits fram till 06.00 lokal tid på lördagen.

Sedan tisdagen har också 29 skjutvapen, 87 sprängladdningar och 23 liter bensin beslagtogs.

Myndigheten försäkrar att de våldsamma aktionerna är ett svar på demonstrationer av fångar, organiserade av en kriminell fraktion som ställer krav på förhållandena i fängelserna, såsom tillgång till tv-apparater och intima besök.

Man misstänker att bakom aggressionerna och oroligheterna ligger det så kallade brottsyndikatet, ett gäng som dominerar narkotikahandeln i regionen och som opererar inifrån fängelserna.

*Prensa Latina 230318 /cv*

Quinto día de ataques violentos en nordeste de Brasil

### **Ecuador: Jordbävning med magnituden 6,5**

Ett hus kollapsade i staden Cuenca i provinsen Azuay efter jordbävningen med magnitud 6,5 på Richterskalan som skakade flera områden i Ecuador idag.

Enligt lokala medier föll bråte ner på ett fordon som körde i området efter att konstruktionen kollapsat helt och hållet och flera personer blev instängda. Det rapporteras också att flera byggnader fick sprickor av jordbävningens intensitet. Invånarna i flera delar

av staden Guayaquil gav sig ut på gatorna efter jordbävningen.

President Guillermo Lasso sade på Twitter att han stod i kontakt med ministeriet för riskhantering för att utvärdera effekterna som orsakats av jordbävningen med epicentrum i staden Balao, i provinsen Guayas. "Jag uppmanar till lugn och till att information tillhandahålls via officiella kanaler", insisterade han.

Marinens oceanografiska institut (Inocar) rapporterade att jordbävningen inte uppfyller villkoren för att generera en tsunami på den andinska nationens kontinental och skärgårdskust. Enligt Geofysiska institutet (IG) ligger Ecuador i Stillahavets "eldring", med några av världens viktigaste subduktionszonerna (sänkning av tektoniska plattor) och är känt för stark seismisk aktivitet. Lördagens skalv ägde rum kl. 12.15 (lokal tid) och kändes i städerna Quito, Cuenca, Guayaquil och i större delen av Ecuadors territorium.

*Prensa Latina 230318 /cv*

[Reportan daños tras sismo de magnitud 6.5 en Ecuador](#)

### **Panama: Kubas motståndskraft mot USAs blockad hyllas**

Avdelningen för solidaritet med Kuba i provinsen Chiriquí i västra Panama lyfte fram det kubanska folkets styrka, som idag utsätts för USAs grymmaste blockad.

Vid ett möte mellan Kubas ambassadör, Victor Cairo, och panamaner som fått sin utbildning på ön, betonade Manuel Pardo, å denna grupps vägnar, att trots den brutala belägringen är framstegen uppenbara inom områden som bioteknik, hälsa, samhällsvetenskap, utbildning, sport och kultur, m.m.

Kuba har delat med sig av det man har och på ett kreativt sätt bemött nya ensidiga åtgärder från Washington som försöker kväva nationen. Vi panamaner har gynnats av detta med ögonoperationer och närvaron här av medlemmar i Henry Reeve-Brigaden, i kampen mot covid-19 under 2020 och 2021, påpekade han.

Pardo påpekade också vikten av att sprida information om Kubas verklighet, som trots de ekonomiska påfrestningarna mitt under pandemin kunde utveckla egna vacciner som räddade liv i landet och runt om i världen. Den kubanska diplomatens besök i Chiriquí under lördagen omfattade även besök i den nationella jordbruksorganisationen, möten med producenter och deltagande i kulturkvällen "Vänkskapsband mellan folken" och den internationella Davidmässan.

Som en del av rundturen togs Cairo dagen innan emot i grannprovinsen Veraguas av guvernören Manuel Castillo och borgmästaren i staden Santiago de Veraguas, Samid Sandoval, med vilka han diskuterade frågor rörande hälsa, idrotts och turism.

*Prensa Latina 230318 /cv*

[Destacan en Panamá entereza de Cuba frente a bloqueo de EEUU](#)

### **Bolivia tar avstånd från USAs interventionistiska uttalanden**

Företrädare för bolivianska sociala rörelser stödde det offentliga avståndstagande som ministern för kolväten och energi, Franklin Molina, gjorde på Twitter med anledning av de interventionistiska uttalanden av general Laura Richardson från USAs Southern Command.

"Vi tillåter ingen inblandning från någon stat i världen. Bolivia har en definition när det gäller industrialisering av naturresurser, som vi började göra 2006", betonade Molina i en intervju med den statliga kanalen Bolivia TV.

När det gäller de uttalanden som den fyrstjärniga generalen Richardson gjorde inför USAs kongress, när hon sa att "vi har ignorerat vår bakgård", gav Molina ett skarpt svar: "Här ber vi inte om råd från IMF (Internationella valutafonden), inte heller från Världsbanken eller något land i Norr för att utveckla vårt eget öde. Därför har vi som suverän nation beslutat, att vi är fria att välja och arbeta med den som ger vårt land de bästa förutsättningarna", förklarade han.

Han ansåg att Richardsons påståenden visar på både bristande analysförmåga och bristande respekt för länderna i litiumtriangeln (Argentina, Bolivia och Chile). Han tillade att dessa uttryck inte bara vittnar om förtvivlan utan också om en brist på global syn på vad som händer i världen.

I onsdags sade Richardson att Kina "utökar sitt inflytande" i Latinamerika och Karibien och "manipulerar" deras regeringar genom "rovdjursinvesteringar", och tillade att "denna region är full av (natur)resurser och jag är oroad över våra motståndares illasinnade verksamhet, som drar fördel av detta och låtsas att de investerar, när de i själva verket utvinna resurser".

Internetanvändare från Comité Impulsor de la Justicia i Bolivia lovordade den direkta kritik som den tidigare presidenten Evo Morales uttryckte i tre tweets mot sådana störande åsikter. "Latinamerika är inte en koloni till USA", skrev den f.d. presidenten och ledaren för Rörelsen mot socialism - politiskt instrument för folkens suveränitet (Movimiento al Socialismo?Instrumento Político

por la Soberanía de los Pueblos).

Morales avvisade hoten från generalen "som upprepar sitt lands rovdriftsintresse för litiumtriangeln i Bolivia, Argentina och Chile, Amazonas vatten och syre och Venezuelas guld".

Genom att varna för att Kina är en strategisk allierad som erbjuder ett villkorslöst samarbete påpekade Morales att "det fria Latinamerika aldrig mer kommer att bli en bakgård för interventionism".

Prensa Latina 230313 /cv

Bolivia repudia declaraciones injerencistas de EEUU

### **Några av månadens många händelser i Peru:**

#### **Cyklonen Yaku fortsätter att härja i norra Peru och hotar Lima**

Lima, 10 mars: Trots att cyklonen Yaku rör sig till havs utanför Perus kust hotar den i dag Lima med kraftiga regn som sällan upplevts här, efter att ha orsakat katastrofer i fyra av landets norra regioner.



#### **Protesterna fortsätter i den andinska region Puno**

Lima, 13 mars: I den peruanska regionen Puno fortsätter idag protester med krav på president Dina Boluartes avgång, efter nya demonstrationer i regionens huvudstad med samma namn.

#### **Mer än 60 döda efter skyfall och översvämningar**

Lima, 14 mars: Mer än 60 döda i flera regioner och ett kraftigt regn som stärker prognosen om skyfall i den peruanska huvudstaden, figurerar i dag i panoramat av stigande översvämningar, laviner och översvämningar i Peru.

#### **Nytt försök att tidigarelägga valet misslyckas**

Lima, 14 mars: Ett nytt lagförslag om att tidigarelägga allmänna val som en väg ut ur Perus allvarliga politiska kris misslyckades idag då det förkastades av en parlamentarisk kommission, vars godkännande är nödvändigt för att det ska kunna debatteras i hela kongressen.

#### **Castillos tidigare ministrar åtalas för uppror**

Lima, 14 mars: Perus parlament tog idag det näst sista steget för att ställa tre tidigare ministrar till den avsatte presidenten Pedro Castillo inför rätta som medbrottslingar i brottet uppror eller konspiration.

#### **Protesterna avtar men fortsätter**

Lima, 15 mars: Medan de skyfall som idag härjar i Peru tar upp befolkningens oro, visade två viktiga händelser i veckan att protesterna mot Dina Boluartes regering fortsätter och att de är motiverade av missnöje.

I måndags häcklades energi- och gruvminister Óscar Vera och vice hälsominister Henry Rebaza av sociala aktivister när de besökte städerna Abancay och Ayacucho i södra Anderna. Aktivisterna beskrev dem som mördare på grund av dödsfallen i dessa regioner, som är en del av de totalt 66 dödsfallen, varav 48 dödades i upplopp, en polis mördades, sex soldater drunknade i en flod och elva

civila dödades i olyckor i samband med protesterna.

### **Domstol godkänner att Castillos överklagande prövas**

Lima, 16 mars: Perus högsta domstol gick idag med på att pröva den tidigare presidenten Pedro Castillos överklagande av hans avsättning i december förra året.

### **Perus president bekräftar att fler naturkatastrofer kan inträffa**

Lima, 17 mars: Perus president Dina Boluarte bekräftade i dag att landet kan drabbas av fenomenet El Niño, som skapar klimatomvälvningar och intensiva regn och översvämningar.

### **Militären rapporterar attack mot rebellers huvudläger**

Lima, 18 mars: Det gemensamma kommandot för Perus väpnade styrkor rapporterade idag att huvudbasen för resterna av en väpnad grupp i Apurímac, Ene och Mantaro floddalen (Vraem) har förstörts. /.../ Den väpnade grupp som sporadiskt opererar i Vraem är utbrytare ur organisationen Sendero Luminoso, vars ledare Abimael Guzmán ? dömd till livstids fängelse och avliden 2021 ? efter att ha tillfångatagits i september 1993 beordrade sina anhängare att lägga ner vapnen, vilket fraktionen i Vraem inte gjorde.

[prensa-latina.cu](http://prensa-latina.cu)

## **Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?**

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

**123 589 0975** eller pg **40 54 11 – 0**

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap  
(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande)  
– samma swish/pg som ovan